
   

 
 
 
 
 
Sehr viele Gemeinden und Wirtschaftsförderungen stehen Ihnen für 
technische oder sprachliche Hilfestellungen ebenfalls zur Verfügung. Einige 
dieser Gemeinden haben uns konkrete Ansprechpartner genannt, die wir 
nachstehend für Sie aufgelistet haben.  
 
 
Übersicht Ansprechpartner  
 

Gemeinde Ansprechpartner Kontaktdaten 

Bad Saulgau Städtische  
Wirtschaftsförderung 

Tel: 07581 207103 bzw. -104 
E-Mail: wirtschaftsfoerderung@bad-saulgau.de 

Bad Wurzach Wirtschaftsförderer 
Stefan Kunz 

E-Mail: stefan.kunz@bad-wurzach.de 

Beuron Verwaltung Tel: 07579 921010 
E-Mail: info@beuron.de 

Bingen Herr Igel 
Tel: 07571 740726 
E-Mail: igel@bingen-hohenzollern.de 

Frickingen Ulrike Stark 
Tel: 07554 983020 
E-Mail: ulrike.stark@frickingen.de 

Fronreute Rathaus http://fronreute.de 

Horgenzell 

Rathaus 
vm: Hr. Thienst 
 
 
nm: Hr. Kellermannn 
 
nm: Hr. Tagliafierro  

 
Tel: 07504 970130 
E-Mail: k.thienst@horgenzell.de 
 
Tel: 07504 970134  
E-Mail: w.kellermann@horgenzell.de 
Tel: 07504 970132 
E-Mail: a.tagliafierro@horgenzell.de 

Hohentengen 
Wirtschaftsförderer 
Alexander Leitz  

Tel: 07581 9099972 
E-Mail: leitz@hohentengen-online.de 



   

Leutkirch im 
Allgäu 

Touristinfo Tel: 07561 87154 
E-Mail: touristinfo@leutkirch.de 

Mengen Wirtschaftsförderer 
Manuel Kern 

Tel: 07572 607530 
E-Mail: manuel.kern@mengen.de  

Ostrach Wirtschaftsförderer 
Manfred Essl 

Tel: 07585 30030 
E-Mailessl@ostrach.de 

Ravensburg 

WiR-Wirtschafts- und 
Innovationsförderungs-
gesellschaft Landkreis 
Ravensburg mbH 

Tel: 0751 3590660 
E-Mail: info@wir-rv.de 

Sigmaringen 

Wirtschaftsförderungs- 
und Standortmarketing-
gesellschaft Landkreis 
Sigmaringen mbH 

Tel: 07571 728900 
E-Mail: corona@wis-sigmaringen.de 

Tettnang Gewerbeamt  

Wangen 
Wirtschaftsförderung 
Holger Sonntag 

Tel: 07522 74109  
E-Mail: holger.sonntag@wangen.de 

Wilhelmsdorf 

 
Gemeindeverwaltung 
Stephan Gerster 
 

Tel: 07503 921140 
E-Mail: Stephan.Gerster@gemeinde-wilhelmsdorf.de 

Wolpertswende Gemeindeverwaltung 
Wolpertswende 

Telefon: 07502 94030 
E-Mail: gemeinde@wolpertswende.de 

Bodenseekreis 
Wirtschaftsförderung 
Bodenseekreis GmbH 

Tel: 07541 3858810 
E-Mail: corona@wf-bodenseekreis.de 
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